日本農業工学会第１５０回理事会議事録

日時：平成２７年５月１２日（火） １０：３０～１１：２０

場所：東京大学弥生講堂 会議室

出席者： 大政会長、中副会長、荊木理事、大下理事（代理：川越義則氏）、野口理事、

岸田理事、三澤監事、石田監事、町田理事、東城理事

陪席者：武石事務局員

欠席者：村瀬副会長、田川理事

配布資料

資料１ 第１４９回理事会議事録（案）

資料２ 加盟学協会の会員数・代議員数および年会費

資料３ 第３１回総会議案書（案）

資料４ 第３１回シンポジウム（修正案）

資料５ 総会・シンポジウム・懇親会のスケジュール（案）

資料６ 第 1回～３２回日本農業工学会シンポジウムテーマ・幹事学会一覧

議事：

１．審議事項

1) 第１４９回理事会議事録の承認

原案の通り、承認された。

2) 平成２６年度決算および平成２７年度予算について

東城事務局長より平成２６年度収支決算についての説明、石田監事から会計監査結

果についての報告があり、審議の後、原案どおり承認された。また、平成２７年度

予算について、一部字句修正の上、承認された。ただし、来年度は弥生講堂の使用

料が値上がりになることから、第３２回シンポジウムの開催場所および開催様式に

ついては、次回理事会で審議することとした。

3) 第３１回総会議案書

東城事務局長より、第３１回総会議案書（案）について説明があり、一部字句修正

の上、承認された。

4) 第３１回シンポジウムについて

町田理事より、第３１回シンポジウムの修正案（講演を６課題から５課題に変更）

について説明があり、承認された。

5) 総会・シンポジウム・懇親会のスケジュールについて

東城事務局長より、第３１回総会・シンポジウム等のスケジュールおよび役割分担

について説明があり、了承された。

6) 第３２回日本農業工学会シンポジウムの幹事学会について

東城事務局長より、第１回～３１回シンポジウム一覧について説明があり、協議の

後、第３２回シンポジウムの幹事学会を日本生物環境工学会とすることを決定した。

7) その他

岸田理事より、日本能率協会が主催しているアグロイノベーションに関して本学会

との連携の可能性について照会があった。

２．その他

第１５１回理事会の開催日程について、新役員に対して、平成２７年７月１３日～１７

日で日程を調整することとした。